
COMUNE DI TERDOBBIATE 
Provincia di Novara 

 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 

DETERMINAZIONE n. 117 del 17.11.2021 
 

Oggetto:   “Legge di Bilancio 2020 – art. 1, commi 29-37 della Legge  27dicembre 2019, n. 160 – 
Contributi finalizzati alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche” – 
Sostituzione copertura sede municipale - Approvazione fine lavori e liquidazione. 

 CUP: E34E20001860001  - CIG: 8408886040. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto decreto n. 03 del 03.01.2020 e determina n. 112 del 25.11.2020 

 
Visto il Decreto n. 04 del 01.10.2021 attraverso il quale alla sottoscritta è stata attribuita la 
responsabilità del Servizio Tecnico del Comune di Terdobbiate e la determina n. 112 in data 
25.11.2020 con la quale tale incarico è assegnato per l’anno 2021. 
 
Visti  gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determinazione n. 67 del 18.08.2020 con la quale si affidava all’Ing. Scandaluzzi 
Piero con Studio in Novara la progettazione dei lavori di “Sostituzione copertura sede municipale”, 
finanziati tramite contributo Legge di Bilancio 2020 – art. 1, commi 29-37 della Legge 27dicembre 
2019, n. 160 – Contributi finalizzati alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche. 
 
Richiamata la determinazione n. 71 del 07.09.2020 con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in 
capo alla Ditta “Edil Panico Soc. Coop.”, con sede in Giugliano in Campania (NA) – Via Casacelle n.36, 
dei lavori di “Sostituzione copertura sede municipale”; 
 
Visto il contratto a rep. n. 385 in data 07.09.2020 con il quale venivano affidati alla “Edil Panico 
Soc. Coop.”, con sede in Giugliano in Campania (NA) – Via Casacelle n.36, i lavori di “Sostituzione 
copertura sede municipale”, per un importo pari ad  34.468,78 oltre ad €.  1.500,00 per oneri per la 
sicurezza, per un totale complessivo di  €.  35.968,78 oltre Iva di Legge; 
 
Premesso che con determinazione n. 55 del 25.05.2021 è stato approvato e liquidato il primo stato 
avanzamento lavori per un importo di  € 17.608,21 oltre Iva al 10% per un totale di € 19.369,03; 
 
Visti  ora gli atti di contabilità finale relativi ai lavori eseguiti dalla suddetta ditta di seguito elencati: 

- Certificato di regolare esecuzione; 
- Stato Finale. 

 
documenti dai quali oltre al riscontro di una buona e corretta esecuzione dei lavori si evidenzia che 
all’impresa si deve, a fronte dei lavori eseguiti una somma economica pari ad € 18.360,56 oltre Iva 
del 10% per complessivi   € 20.196,61; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 01.09.2020, atto mediante il quale 
l’Amministrazione ha approvato la progettazione esecutiva delle opere; 
 



Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione degli atti contabili riferiti all’intervento 
contrattuato con atto n.  385 di repertorio in data 07.09.2020; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare gli atti di contabilità finale, così come meglio distinti in premessa, dei “Lavori di 
Sostituzione copertura sede municipale”, opere effettuate dalla Ditta ““Edil Panico Soc. Coop.”, con 
sede in Giugliano in Campania (NA) – Via Casacelle n.36, per un importo pari ad  
€ 18.360,56 oltre Iva del 10% per complessivi   € 20.196,62; 
 
Di liquidare  alla Ditta ““Edil Panico Soc. Coop.”, con sede in Giugliano in Campania (NA) – Via 
Casacelle n.36, l’importo totale di € 20.196,62 Iva compresa, imputando l’importo sopra citato 
all’intervento di spesa Missione 10 Programma 5 Tit.2 Macroaggr.2 Cap. 20120 del bilancio 2021 
gestione competenza; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta e del succitato professionista, 
con imputazione dell’impegno assunto e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare 
fattura e verifica della regolarità contributiva e della Verifica inadempimenti (ex Art. 48-bis D.P.R. 
n. 602/73); 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione 
immediatamente ai sensi del combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                      F.to Dondi Geom.  Maria Cristina  
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI TERDOBBIATE 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Terdobbiate lì 17.11.2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SINDACO 

F.to Merisi Domenico 
 
 
 
 
 


